Verbēto, nis, mascul. gen. ξέ μαστιγιας. GAL. Digne d'estre battu, & sois-
té, qui est souvent foulé. ITAL. Degno di essere battuto. GERM. Ein
streichwirddiger, der streich wol verdient hatt. HISp. El que es muchas
vezes açoitado, o digno de ser açoitado. ANGL. A knaue that de ser-
veith to be whipped. Verberibus dignus, vel qui perpetuum vapu-
lat, quem etiam Græco vocabulo mastigiam vocamus. Plaut. in
Amphit. Ain' verò verbero? Idem tún' me verbero. Aüdes herum
ludificatier. Idem Curc. sc. 3. a. 1. Pergin' etiam verbero? Idem Capt.
sc. 3. a. 4. & sc. 7. n. 4.

V**E**R**B**VM, i, generaliter accipitur pro quavis dictione, quæcunque ea sit orationis pars: inde nomen habens quod aëris verberatu formetur. { **דָבָר** dabberah אֶמֶר ómer מִרְאַת mirah. נִזְבֵּן. GAL. Mot, parole. ITAL. parola, mosto. GERM. Ein wort. HISP. Palabra generalmente. ANGL. A worde. } Varro tamen à veritate deducit, quod verum nos loqui oporteat. ¶ Verba tribus modis accipimus, inquit Palæmon: pro fallacia, ut dedit mihi verba: pro sermone, ut fecit verba. Cicer. Et pro iis, quæ per modos & tempora declinantur. ¶ Dictione verbi, Gell. c. 1. lib. 10. & Suet. in Ces. c. 53. Verbum M. Catonis est: (id est tritus sermo, sive dictum,) Plaut. Cure. sc. 1. a. 1. & sc. 2. a. 2. Quid istuc verbi est? Idem Aul. sc. 3. a. 1. Verba ne facias, scio quid dictura es. Idem Mest. sc. 1. a. 1. Ob hoc verbum, donabo te aliquid (id est, hoc dictum facetum.) Iterum Ibid. Ob istuc verbum dabo aliquid tibi. (Dixerat Schapha suæ dominæ;) Tute speculo speculum es maximum, &c. En verborum scelus. (de impiè loquutœ.) Idem Amph. sc. 4. a. 4. Ter. in Eunuch. De exclusione verbum nullum. Idem Hecyr. — verbis diei non potest tantum, quam te ipsa navigare incommodum est. Cic. 2. de Orat. Neque enim quoties verbum aliquod est scribendum nobis, toties ejus verbi literæ sunt cogitatione conquirendæ. ¶ Aliquando specialiter pro parte orationis per tempora & personas declinabili, ἔνθησις. Unde verbale nomen dicimus, quod à verbo originem accepit. ¶ Nonnunquam verba ita accipimus, ut rebus, sive factis opponantur. λόγοι. Cic. in Salust. Ubi rerum testimonia adsunt, non opus est verbis. Idem pro Quintio, Adversarium habet verbo Sext. Nævium revera fortissimos & nobilissimos nostræ civitatis. Plaut. Amph. sc. 3. a. 2. Tu verbis probas. (id est, non re.) Idem Aul. sc. 4. a. 1. Neque re, neque verbis merui, ut faceres quod facis. (id est, ut me irrideres nec verbo, nec facto metui.) Ovid. 13. Metam.

Tutius est igitur fictus contendere verbi,

Quam pugnare manu, &c.

Hinc verba dare dicimus, pro decipere, & verbis circumvenire.
¶ **פִּתְּרָה**. **pistrāh.** **παρατρέψεις.** Cic. Attic. Verba dari mihi facile patior, méque libenter præbeo credulum. Plaut. *Aulul.* sc.1.a.1. Ne mihi ex insidiis verba imprudenti dicit, pro det. (id est fallat.) Idem *Milit.* sc.3.a.2. Verba mihi nunquam dabunt. Gell. c.2.lib.17. Verba dedit hostibus. Et Senec. Epist.89. Verba dedit sœculo suo Penelope. Ovid. *Eleg.*4 lib.4. Trist.

Autori sunt data verba tuo A me.

(id est, patrem tuum fecelli.) Plautus *Capt. sc. 4. a. 3.* Verba mihi data esse video. Et *sc. 1. a. 4. ib.* Ille senex, cui verba data sunt. Idem *Me- nach. sc. 2. a. 1.* Sic hoc decet, dari facetè verba custodi catè. Idem *Pseud. sc. 5. a. 4.* Malim me perjurare, quam illum mihi verba per deridiculum dare. ¶ In verba Imperatoris jurare. *Sueton. in Galba, cap. 16.* ¶ Hæc sunt verba de Lege. *Gell. cap. 1. lib. 20.* Idem *ibid. paulo infra,* Et quidem verba ipsa Legis dicam, &c. Plaut. *Milit. sc. 6. a. 2.* Perij, quantum hunc audiri facere verborum senem. ¶ Interdum ita accipimus verbum, ut scripto opponatur: unde Verbo alicui mandata dare, hoc est, viva voce, & non scripto. Cicer. *lib. 7. Epistol.* Plura illi mandata verbo quam scripto dedi. ¶ Nonnunquam non singulas tantum dictiones Verbi nomine complectitur, verum etiam solidas orationes. Quo sit ut modò sententiam aliquam insignem, modò titulum proverbium, verbum appellatum inveniamus. Terent. *in Adelph.* Postremò illud non meum verbum facio quod tu Mitio benè & sapienter dixisti. Et *paulo ante,* Nam vetus verbum hoc quidem est, Communia esse amicorum inter se omnia. ¶ Meis verbis, locutio in primis elegans, pro eo quod est, meo nomine. Cicer. *Attic. Atticæ,* quoniam hilarula est, meis ver-

bis suavium des. Et alibi, Tu Atticam, quæso, cura, & ei salutem, &c
Pyliæ. Tulliæ quoque meis verbis plurimam. Idem lib. 7. Epist.
Cum sura locutus sum, ut ei meis verbis diceret. ¶ Verbi causa,
idem valet quod exempli gratia. Idem 3. Verr. Si quis, verbi causa,
orientे Canicula natus sit. Verbi gratia in eadem significatione
apud Cicer. 1. Academ. ¶ Verba pro maledictis. Plaut. Pseud. sc. 6.
a. 4. Verba quæ in comediiis solent lenoni dici. ¶ Idem Capt. sc. 1.
a. 3. (Ipsius est) cui sunt verba sine penu & pecunia, &c. periphrasis
parasiti. ¶ Verba facere, differere, orationem habere, disputare,
proloqui. Αγλιζαδ. ut, Facere verba in senatu, apud eundem §.
Verr. Idem de clar. Orat. Qui nunquam verbum in publico fecerunt.
¶ Verba mortuo facere in eadem significatione dicimus, qua Suri-
do fabulam narrare: hoc est, ei velle aliquid persuadere qui aut non
audiat, aut nolit audire. Terent. in Phorm. sc. 9. a. 5. Ego Nausistratam
esse in hac re culpam meritam non nego: Sed eam, quæ sit ignos-
cenda p. verba sicut mortuo. ¶ Verbum de, vel è verbo exprimere,
ad verbum transferre. Verbum pro verbo reddere, totidem verbis
transferre. Terent. in Prolog. Adelph. — eum hic locum sumpsit sibi
in Adelphos: verbum de verbo expressum extulit. Verbum reddere
de verbo. Horat. de Arte,

Nec verbum verbo curabis reddere fiduciam.

Interpres.

Idem Cic. de optimo genere Orat. Converti enim ex Atticis duorum eloquentissimorum nobilissimas orationes inter se contrarias, Æschinis, Demosthenisque: nec converti ut interpres, sed ut orator, sententiis iisdem & eorum formis, tanquam figuris, verbis ad nostram consuetudinem aptis, in quibus non verbum pro verbo habui necesse reddere, sed genus omnium verborum vimque servavi. Cic. lib. 6. ad Attic. Eisdem verbis aliquid reddere. Idem de clar. Orat. Primum inquit, memoria tanta, quantam in viro cognovisse arbitror, ut quæ secum commentatus esset, ea sine scripto verbis eisdem redderet, quibus excogitavisset. Quod Cicer. Eisdem verbis, Quint. lib. 10. cap. 6. Ad verbum dixit. ¶ Verba dare, est decipere. Στηνῶ πιπτάμ. παραλογίζεσθ. ¶ Ter. in Andr. Cui verba dare difficile est. ¶ Verba ad rem conferre, hoc est, te ipsa verborum fidem facete, & dicta factis comprobare: εἰργώ πιστόω. Idem in Eunuch. Verum si verba ad rem conferet, vapulabit. ¶ Intra verba, i. verbis tenus, ut intra verba desipere. Cels. lib. 3.c.18. Ex phreneticis alij hilares, alij tristes sunt, alij facilius continentur, & infra verba desipiunt: alij consurgunt, & violenter quædam faciunt. ¶ Verba facere, i. loqui. Salust. Iug. 90. Ubi silentium cœpit, producto Iugurtha, verba facit.

Vērbālē, quod à verbo descendit. *enymētēs*. ut, Lector à Lego, Doctor à
Doce o. Dīctio Grammaticis familiaris.

Verbīgēro, as, Verba facio. זְבַבֵּר dibbér. Αγλέζημαq. GAL. Babiller, caqueter. ITAL. Cianciare, cicalare. GERM. Wort treiben. HISP. Contender con palabras, charrar. ANGL. To speak much, to chatt or bable. } Apul. Nimis multa oratio est, si velim memorare quæ ego contrà responderim, quam diu, & quoties inter nos verbigeratum sit. Verbum est vetus & inusitatum.

Verbosus, a, um, Multiloquus, garrulus, locutulus. { πλυνθός, πλυνθεῖς. GAL. Qui a beaucoup de paroles, abondant en langage, babillart. ITAL. Cianciatoro, chi abunda in parole. GER. Wortreich / das vil wöriter oder reden hatt. HISP. Lleno de palabras, charrador. ANGL. That hath many wordes, and speaketh much. } Cicet. pro Muren. Non solum ista vestra verbosa simulatio prudentiae, sed etiam ipsa illa domina rerum sapientia. Quintilian. lib. 2. cap. 4. Ut quidam sententiarum gratia verbosissimos locos arcessunt, quum ex locis debeat nasci sententia. Cicer. Mario lib. 7. Habes epistolam verbosiorum fortasse quam velles.

Verbōse, adverb. *Multis verbis.* Μεταλλέγω. GAL. *Avec beaucoup de paroles.* ITAL. *Con molte parole.* GERM. *Mit viel worten/weileufiglich.* HISP. *Con muchas palabras.* ANGL. *With many wordes.* § Cicer. pro Muren. *Satis verbosè, sed quid postea?*